

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARÍ/ RS
PREFEITO: ELDO SCHNEIDER
OBRA: ILUMINAÇÃO DA QUADRA FUTEBOL SETE
LOCAL: PRAÇA CENTRAL - JARÍ / RS
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA ELABORAÇÃO DO PROJETO: ARQUITETA E URBANISTA PATRICIA STEIN - CAU A 36 253-0
DATA BASE: JANEIRO de 2015

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Unitário	Total	Unitário	Total	Total
	ILUMINAÇÃO EM TORNO DA QUADRA ESPORTIVA							
1	Refletores 400w E-40	24,00	unid	75,00	1.800,00	22,50	540,00	2.340,00
2	Reator Vapor de Metálico 400 w	24,00	unid	92,00	2.208,00	27,60	662,40	2.870,40
3	Lampadas 400 w E 40 - Vapor Metálico	24,00	unid	62,80	1.507,20	18,00	432,00	1.939,20
4	Travessas METÁLICAS 8 x 8 1,3 mts com duas mão francesas - peça única	6,00	unid	72,00	432,00	21,00	126,00	558,00
5	Cabo PP 1 KV 2 x 4	200,00	m	5,60	1.120,00	1,68	336,00	1.456,00
6	Cabo PP 1 KV 2 x 10	110,00	m	12,20	1.342,00	3,60	396,00	1.738,00
7	CABO PP IKV 3X10	50,00	m	20,00	1.000,00	6,00	300,00	1.300,00
8	Eletroduto de 1x1/4 barra 3m	40,00	barra	17,00	680,00	5,10	204,00	884,00
9	luva eletroduto rígido 1x1/4	40,00	unid	2,20	88,00	0,70	28,00	116,00
10	luva eletroduto rígido 3/4"	40,00	unid	1,15	46,00	0,50	20,00	66,00
11	Parafusos sextavados 5/16 x 1"	36,00	unid	0,35	12,60	0,10	3,60	16,20
12	Parafusos AS 30 cm	12,00	unid	5,50	66,00	7,00	84,00	150,00
13	Parafuso 5,5 x 50	50,00	unid	0,25	12,50	0,10	5,00	17,50
14	Arruelas 5/16	72,00	unid	0,10	7,20	0,05	3,60	10,80
15	Arruelas quadradas 1/2	36,00	unid	0,56	20,16	0,05	1,80	21,96
16	Abraçadeiras 3/4 c/ chaveta	50,00	unid	1,50	75,00	0,05	2,50	77,50
17	Buchas 8mm - maciço	50,00	unid	0,10	5,00	0,05	2,50	7,50
18	Disjuntor Nema 1x 30	2,00	unid	9,50	19,00	2,85	5,70	24,70
19	C D E 3 - sobrepor 3/4	1,00	unid	18,65	18,65	5,60	5,60	24,25
20	Fita auto fusão	1,00	unid	19,50	19,50	5,85	5,85	25,35
21	Barras de eletroduto 3/4	18,00	unid	7,90	142,20	2,40	43,20	185,40
22	Tubo p/ esgoto 150mm - * caixas de inspeção	3,00	m	24,50	73,50	7,35	22,05	95,55
23	Cap p/ esgoto 150mm	8,00	unid	15,00	120,00	5,50	44,00	164,00
24	Postes de concreto para iluminação - 12 metros e instalação em base de concreto	6,00	unid	950,00	5.700,00	285,00	1.710,00	7.410,00
	Total				16.514,51		4.983,80	21.498,31

